2025 年 8 月 22 日

各 位

会 社 名 日本国土開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 林 伊佐雄

（コード番号：1887 東証プライム）

問合せ先 サステナビリティ経営本部長 大西 暁子

（TEL．03-6777-7881）

（訂正）「2025 年５月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2025 年７月 15 日に発表いたしました「2025 年５月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載に

一部訂正がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、訂正箇所につきましては、下線を付しております。

                     記

１.訂正の理由

 「2025 年５月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の公表後に記載内容の一部に集計の誤りがある

ことが判明いたしましたので、当該項目を訂正するものです。なお、今回の訂正による損益への

影響はございません。

２.訂正箇所

（５）連結財務諸表に関する注記事項

(連結貸借対照表関係)

２．ノンリコース債務

(2) ノンリコース債務に対応する資産は次のとおりであります。

(訂正前)

前連結会計年度

(2024 年５月 31 日)

当連結会計年度

(2025 年５月 31 日)

※７ 現金預金 1,336百万円 367百万円

※８ 受取手形・完成工事未収入金等 195  46

※12 販売用発電設備 －  2,475

※５ 建物・構築物 930  －

※９
機械、運搬具及び

工具器具備品
7,200  －

※２ 土地 1,145  －

※10 建設仮勘定 1,572  －

  計 12,380  2,889

(訂正後)

前連結会計年度

(2024 年５月 31 日)

当連結会計年度

(2025 年５月 31 日)

※７ 現金預金 1,336百万円 367百万円

※８ 受取手形・完成工事未収入金等 195  46

※12 販売用発電設備 －  3,218

※５ 建物・構築物 930  －

※９
機械、運搬具及び

工具器具備品
7,200  －

※２ 土地 1,145  －

※10 建設仮勘定 1,572  －

  計 12,380  3,631

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

３  報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報及び収

益の分解情報

(訂正前)

当連結会計年度(自  2024 年６月１日  至  2025 年５月 31 日)

          (単位：百万円)

報告セグメント
調整額

(注 1)

連結財務

諸表計上

額(注 2)
土木事業 建築事業 関連事業 計

売上高

一定の期間にわたり移転

される財又はサービス
33,325 70,715 7,241 111,282 － 111,282

一時点で移転される財又

はサービス
2,460 3,833 4,525 10,819 － 10,819

顧客との契約から生じる収

益
35,786 74,548 11,767 122,102 － 122,102

その他の収益 256 34 956 1,247 － 1,247

  外部顧客への売上高 36,042 74,583 12,723 123,349 － 123,349

  セグメント間の内部売上高

  又は振替高
1,685 45 49 1,779 △1,779 －

計 37,727 74,628 12,772 125,128 △1,779 123,349

セグメント利益又は損失（△） △4,550 2,582 5,905 3,938 △1,620 2,318

セグメント資産 30,893 44,353 47,852 123,100 17,548 140,649

その他の項目

  減価償却費 595 45 945 1,586 538 2,124

  有形固定資産及び

  無形固定資産の増加額
765 46 1,990 2,802 399 3,201

(訂正後)

当連結会計年度(自  2024 年６月１日  至  2025 年５月 31 日)

          (単位：百万円)

報告セグメント
調整額

(注 1)

連結財務

諸表計上

額(注 2)
土木事業 建築事業 関連事業 計

売上高

一定の期間にわたり移転

される財又はサービス
33,325 70,715 3,152 107,193 － 107,193

一時点で移転される財又

はサービス
2,460 3,833 8,614 14,908 － 14,908

顧客との契約から生じる収

益
35,786 74,548 11,767 122,102 － 122,102

その他の収益 256 34 956 1,247 － 1,247

  外部顧客への売上高 36,042 74,583 12,723 123,349 － 123,349

  セグメント間の内部売上高

  又は振替高
1,685 45 49 1,779 △1,779 －

計 37,727 74,628 12,772 125,128 △1,779 123,349

セグメント利益又は損失（△） △4,550 2,582 5,905 3,938 △1,620 2,318

セグメント資産 30,893 44,353 47,852 123,100 17,548 140,649

その他の項目

  減価償却費 595 45 945 1,586 538 2,124

  有形固定資産及び

  無形固定資産の増加額
765 46 1,990 2,802 399 3,201

以  上